
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  10  ex. / E.M. / 26.02.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.55/2018 

privind numirea a 3 membri în Consiliul de Administrație al R.A. Ocolul Silvic Municipal Baia Mare  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

VINERI 16 FEBRUARIE 2018   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 71/2018; 

• Raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane, înregistrat cu nr. 71/2018, privind 

fundamentarea elaborării proiectului de hotărâre, având ca obiect numirea membrilor în Consiliul de 

administrație al R.A. Ocolul Silvic Municipal Baia Mare, aprobarea formei cadru a contractului de 

mandat, a valorii indemnizației fixe lunare și împuternicirea Primarului Municipiului Baia Mare pentru a 

semna contractul de mandat cu fiecare membru al Consiliului de administrație ;  

• Raportul nr. 2798/23.01.2018 privind numirile finale, al Comisiei de selecție.  

 

Având în vedere: 

• Prevederile O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, cu 

modificările şi completările ulterioare, ale H.G.R. nr. 722/2016 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a unor prevederi din O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanţa corporativă a 

întreprinderilor publice;  

• Articolului 36 alineatul (3) litera c), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

• Rezultatul votului secret; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se numesc membri în Consiliul de administrație al R.A. Ocolul Silvic Municipal Baia Mare, următorii: 

D-na Bancoș Alexandrina Sonia - economist, Director General S.C. Vital S.A.; 

D-na Cherhaț Olivia                    - avocat Baroul Maramureș; 

D-nul Breban Gavril Anton          - consilier juridic. 

 

Art. 2 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• R.A. Ocolul Silvic Municipal Baia Mare; 

• Comisia de selecție; 

• Serviciul Resurse Umane; 

 



2 

 

 

 

  10  ex. / E.M. / 26.02.2018  

• Membri desemnați; 

• Serviciul Administrație Publică Locală 

 

 

 

      Pop Mariana                                                                                        Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru Bancoș Alexandrina Sonia 18 pentru și 2 împotrivă 

Pentru  Cherhaț Olivia 18 pentru și 2 împotrivă 

Pentru  Breban Gavril Anton 16 pentru și 4 împotrivă 


